
MUNICIPIUL BUCUREŞTI  
CONSILIUL LOCAL SECTOR 1 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea componenţei nominale a  Comisiei de Evaluare a Persoanelor Adulte cu Handicap  Sector 1 şi 

acordarea indemnizaţiei de şedinţă 
 

Văzând Expunerea de Motive a Primarului Sectorului 1 precum şi Raportul de Specialitate al Secretarului 
Sectorului 1; 

Luând în considerare raportul Comisiei pentru administrație publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, 
respectarea drepturilor și  libertăților cetățenilor și patrimoniu, precum și Raportul Comisiei de sănătate și protecție 
socială; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă la elaborarea actelor 
normative, republicată; 

Luând în considerare prevederile Legii nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanei cu 
handicap, republicată, cu modificări şi completări; 

Ținând seama de dispozițiile Legii nr. 136/2012 privind aprobarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 
84/2010 pentru modificarea şi completarea Legii nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu 
handicap;  

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Sector 1 nr. 111/28.06.2011 de stabilire a componenţei Comisiei de 
Evaluare a Persoanelor Adulte cu Handicap Sector 1 ; 

În temeiul prevederilor art. 45 alin.(1)  şi art.115, alin (1), lit."b" din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 
locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
CONSILIUL LOCAL SECTOR 1 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă componenţa nominală a 

Preşedinte:  Florica Popescu-medic primar expertiză grad I; 

Comisiei de Evaluare a Persoanelor Adulte cu Handicap  Sector 1, 
astfel: 

Membri:    Ulican Mihaela-medic primar; 
      Cojocaru Doina-psiholog; 
      Monica Olaru-reprezentant ONG; 
     Camelia Voicicovschi-asistent social; 

Art. 2 Se aprobă acordarea indemnizaţiei de şedinţă pentru preşedinte şi membrii Comisiei, echivalentul a 1% din 
indemnizaţia Primarului Sectorului 1 al municipiului Bucureşti, din bugetul local al sectorului 1. 

Art. 3 Pe data aprobării prezentei Hotărâri, încetează aplicarea Hotărârii Consiliului Local Sector 1 nr. 111/2011 
de stabilire a componenţei Comisiei de Evaluare a Persoanelor Adulte cu Handicap Sector 1. 

 

Art. 4 Primarul Sectorului 1, Secretarul Sectorului 1, Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 
Sector 1, persoanele nominalizate la art. 1 şi Serviciul Secretariat General, Audienţe vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei Hotărâri. 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                         CONTRASEMNEAZĂ, 

     Ion Brad                                                                             SECRETAR, 

                                                                                                     Remus Alexandru Moldoveanu  

 

Nr.:     191 

            Data:  27.09.2012 


